Bollettino novita
Polo GEA

Stampato il 18/04/16

Parametri di ricerca comunicati: (Categoria: Libro antico OR Categoria: Libro
moderno OR Categoria: Cartografia) AND (Periodo
di acquisizione: Ultimo anno) AND (Anno
pubblicazione: 1940 OR Anno pubblicazione: 1965)
AND (Biblioteca: Biblioteca ISPRA ) AND (Natura:
Monografia)



Bollettino novita Polo GEA

1 [Monografia] *Lavori di geodesia operativa in Italia nei primi 100 anni della Commissione
geodetica italiana : (1864-1964) : Comunicazione presentata alla celebrazione del
centenario della C.G.l. Torino, 21-24 aprile 1965. - Firenze : IGM, 1965. - 37 p. ; 24 cm. ((

Tit. della cop. .
Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 92992 PASCAL 001EO01M

MISC

2 [Monografia] *East Pacific Rise : The Magnetic Pattern and the Fracture Zones / Manik
Talwani, Xavier Le Pichon, James R. Heirtzler. - [S.l. : s.n.], 1965. - 7 p. ; 28 cm ((Estratto
da: Science
P 001.E.01.M Internal geophysics.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 94947 PASCAL 001.E.01.M
MISC

3 [Monografia] *Progress in mapping underground solution cavities with seismic shear
waves / John C. Cook. - [S.I. : s.n], 1964. - P. 24-32 ; 29 p. ((Estratto da: Transaction of
the Society of Mining Engineers
P 001.E.01.M Internal geophysics.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 94976 PASCAL 001.E.01.M
MISC

4 [Monografia] *Hydrogeologische forschungen in der VR Ungarn / Rudolf Hohl. - [S.I. : s.n ],
1964. - P.181-187 ; 30 cm

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 95233 PASCAL 001EO01l
MISC

5 [Monografia] *Beitrage zur Geologie des westlichen geiseltales sowie Bemerkungen uber
dort auftretende Bodenbewegungen. - Halle : [s.n.], 1964. - 5 p. ; 30 cm ((Estr. da:
Bergbautechnik, H.7/64, 1964

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 95234 PASCAL 001E01Q
MISC

6 [Monografia] *Stratigraphische Konzeptionen zur Metamorphen Zone des Harzes. - Berlin :
<s.n.>, 1964. - P. 5-25, 1 c. di tav. : ill. ((Estr. da: Geologie, Heft 1 (1964), Jahrg. 13.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 95092 PASCAL 001E01Q
MISC

7 [Monografia] *De la signification petrogenetique des mineraux caracteristiques des

Pagina 2 di 26



Bollettino novita Polo GEA

10

11

12

granites. - Paris : <s.n.>, 1964. - 4 p. ((Estr. da: Comptes Rendus des Seances de
I'Academie des Sciences de Paris, t. 258.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 89402 ANTICHI 001E01K
MISC

[Monografia] *On determining the density of rock located close to the day surface by
means of detailed gravimetric prospecting / Stepanov V. P.. - [S.l. : s.n.], 1964. - 7 p. ; 30
cm ((Estratto da: Prospecting and conservation of mineral resources

P 001.E.01.M Internal geophysics.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 94974 PASCAL 001.E.01.M
MISC

[Monografia] *Rapports scientifiques des expeditions polaires francaises N.: N. 3. 2 :
Sondages seismiques au Groenland, premiere partie ; Etude des vitesses de propagation
des ondes seismiques sur l'Inlandsis du Groenland / par Alain Joset et Jean-Jacques
Holtzscherer. - Paris : Expeditions polaires francaises, [19537?]. - 16 p., [8] p. di tav. : ill.;
28 cm. ((Dalla copertina. - Estratto da: Annales de geophysique, tome 9, n. 4 (1963).

P 001.E.01.M Internal geophysics.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 94916 PASCAL 001.E.01.M
MISC

[Monografia] *Trionychidenfunde (Flusschildkroten) der Gattung Trionyx Geoffroy 1809
aus der eozanen Braunkohle des Geiseltales / Gunter Krumbiegel. - Berlin : Akademie
Verlag, 1963. - P. 196-223, 6 c. di tav. : ill. ((Estr. da: Geologie, Jahrg. 12, (1963), Heft 2.

P 001.E.01.Q.04 Vertebrate paleontology.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 95012 PASCAL 001.E.01.Q
MISC

[Monografia] *Weitere Gastropodenfunde in der eozanen Braunkohle des geiseltales und
ihre stratigraphische Bedeutung. - Berlin : <s.n.>, 1963. - p. 1065-1103, 8 c. di tav. : ill.
((Estr. da: Geologie, Jahrg. 12, (1963), Heft 9.

P 001.E.01.Q.03 Invertebrate paleontology.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 95005 PASCAL 001.E.01.Q
MISC

[Monografia] *Remarques sur la trilogie serpentinites - gabbros - diabases dans le bassin
de la mediterranee occidentale / M. Vuagnat. - Stuttgart : Verlag, 1963. - P 336-357 ; 23 cm
((Estratto da: Geologische Rundschau

Pagina 3 di 26



Bollettino novita Polo GEA

13

14

15

16

17

18

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 90605 ANTICHI 001E01K
MISC 1

[Monografia] *Geologie und Fernstudium. - [S.]. : s.n.], 1962. - P. 93-9. ((Estr. da: Zeitschrift
fur angewandte Geologie, (1962), Heft 2.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 95231 PASCAL 001E01Q
MISC
[Monografia] *Hydrogeologische untersuchungen in Lockergesteinen (ein

diskussionsbeitrag / Rudolf Hohl. - [S.l. : s.n.], 1962. - P. 484-488 ; 29 cm ((Estratto da:
Zeitschrift fur Angewandte Geologie

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 95220 PASCAL 001.E.01.N
MISC

[Monografia] *Hydrogeologische Untersuchungsbohrungen im nordsachsischen Raum. -
Halle : <s.n.>, 1962. - P. 3-27 : ill. ((Estr. da: Berichte der Geologischen Gesellschaft, H. 1
(1962).

P 001.E.01.N.02 Hydrogeology.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 95023 PASCAL 001.E.01.N
MISC

[Monografia] *Ostracodenfunde aus der mitteleozanen Braunkohle des Geiseltales
(Fundstelle Neumark-Sud NS 20.) : mit 3 Abb. u. 5 Taf. - Berlin : <s.n.>, 1962. ((Estr. da:
Geologie, Jah. 11., (1962), Heft 2.

P 001.E.01.Q.03 Invertebrate paleontology.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 95015 PASCAL 001.E.01.Q
MISC

[Monografia] *Ostracodenfunde im Tagebau Neunark-Sud (Geiseltal) : mit 4 Taf. - Berlin :
<s.n.>, 1962. - 1 v. ((Estr. da: Geologie, Jah. 11, (1962), Heft 3.
P 001.E.01.Q.03 Invertebrate paleontology.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 95017 PASCAL 001.E.01.Q
MISC

[Monografia] La *geofisica e le fondazioni delle opere d'arte stradali / Antonio Manfredini. -
[S.l.:s.n], 1962. - [4 p.] ; 32 cm ((Estratto da : Viabilita
P 001.E.01.M.04 Applied geophysics.

Pagina 4 di 26



Bollettino novita Polo GEA

19

20

21

22

23

24

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 94926 PASCAL 001E01M
MISC

[Monografia] *Conodonten und graptolithen aus einem Kalk-Mergel-Geschiebe des
Unter-Ludlow / Manfred Reichstein. - Berlin : Verlag, 1962. - P. 538-547 : ill ; 24 cm
((Estratto da: Geologie, Jahrg. 11, Heft 5. (1962).

P 001.E.01.Q.04 Vertebrate paleontology.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 95018 PASCAL 001.E.01.Q
MISC

[Monografia] *Nachweis hochoberdevonischer Schichten und bretonischer Bewegungen
iIm Nossen-Wilsdruffer Schiefergebirge. - Berlin : <s.n.>, 1962. - P. 17-25 : ill. ((Estr. da:
Geologie, Heft 1 (1962), Jahrg. 11.

P 001.E.O1.I Stratigraphy.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 95004 PASCAL 001.E.01.Q
MISC

[Monografia] *Gites uraniferes filoniens en roches cristallines et radioactivite des roches
encaisssantes. - Paris : <s.n.>, 1962. - P. 393-396 : 2 ill. ((Estr. da: Comptes Rendus des
Seances de I'Academie des Sciences, tome 254.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 89405 ANTICHI 001E01K
MISC

[Monografia] *Absolute dating of deep-sea cores by the Pa231/Th230 method / J. N.
Rosholt ... [et al.]. - [S.I.] : University of Chicago, [19617?]. - 162-185 p. : ill. ; 24 cm.
((Estratto da: The Journal of geology, 69(1961), n. 2.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 89396 ANTICHI 001E01K
MISC

[Monografia] Der *Epidermisbau einiger oberkarbonischer Pteridospermen / Von Manfred
Barthel. - Berlin : Akademie verlag, 1961. - P. 828-849 : ill. ; 24 c,. ((Estratto da: Geologie.
Jahrgang 19, heft 7(1961).
P 001.E.01.Q Paleontology.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 95043 PASCAL 001.E.01.Q
MISC

[Monografia] Zur *methode der bestimmung isolierter Pteridospermen-Fiedern : am
beispiele von Neuropteris britannica Gubt. / Manfred Barthel. - Berlin : Akademie-Verlag,
1961. - P. [716]-719 :ill. ; 24 cm

Pagina5 di 26



Bollettino novita Polo GEA

25

26

27

28

29

30

P 001.E.01.Q Paleontology.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 95038 PASCAL 001.E.01.Q
MISC

[Monografia] Ein *Pilzrest aus dem Saarkarbon. - Berlin : [s.n.], 1961. - P. 856-857 : ill.
((Estr. da: Geologie, Jahrg. 10, h. 7 (1961).
P 001.E.01.Q Paleontology.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 95039 PASCAL 001.E.01.Q
MISC

[Monografia] *Zur klassifikation von grundwasservorraten / Rudolf Hohl. - [S.] : s.n.], 1961.
- P. 636-640 : 30 cm ((Estratto da: Zeitschrift fur angewandte geologie

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 95094 PASCAL 001E01Q
MISC

[Monografia] *Oberdevon-Kalkstein am Geiers-Berg bei Kunnersdorf nordwestlich von
Gorlitz / Manfred Reichstein. - Berlin : Akademie-Verlag, 1961. - P. 246-247 : ill. ((Estr. da:
Geologie, Heft 3 (1961), Jahrg. 10.

P 001.E.01.Q Paleontology.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 95027 PASCAL 001.E.01.Q
MISC

[Monografia] *Parallelisierung eines Teiles des bisherigen Hauptquarzits vom Unterharz
mit der Schichtfolge des Acker-Bruchberg-Systems. - Berlin : Akademie-Verlag, 1961. - P.
302-315, 3 c. di tav. : ill. ((Estr. da: Geologie, Heft 3 (1961).

P 001.E.01.Q Paleontology.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 95030 PASCAL 001.E.01.Q
MISC

[Monografia] Die *Tanner Grauwacke : eine unterkarbonische Fazies des Harzes. - [Berlin :
s.n., 1961]. - P. 763-77. ((Estr. da: Geol., Jahrg. 10, Heft 7 (1961). - Mitt. Geol. Pal. Inst. Un.
Halle a S., S. 1-4, (1929), n. 508.

P 001.E.01.Q Paleontology.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 95037 PASCAL 001.E.01.Q
MISC

[Monografia] *Sedimentpetrographische Untersuchungen im Pleistozan westlich von Halle
(Saale). - Berlin : <s.n.>, 1961. - P. 30-49 : ill. ((Estr. da: Geologie, Jahrg. 10, Heft 1 (1961).

Pagina6 di 26



Bollettino novita Polo GEA

31

32

33

34

35

36

P 001.E.01.G Sedimentary rocks.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 95031 PASCAL 001.E.01.Q
MISC

[Monografia] The *deformation of confined, incompetenet layers in folding / Emyr
Williams. - [S.l. : s.n.], 1961. - P. 317-323 ; 24 cm ((Estratto da: Geological Magazine

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 91525 ANTICHI O01EO1K
MISC 1

[Monografia] *Flow folding in rocks / Emyr Williams. - [S.I. : s.n.], 1961. - 3 p. ; 21 cm
((Estratto da: Nature

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 91541 ANTICHI 001E01K
MISC 1

[Monografia] *Palaontologische und stratigraphische Untersuchungen der Klippenfazies
von Oberau und Meissen (Sachsische Oberkreide). - Dresden : [s.n.], 1960. - 73 p., 16 c. di
tav. :ill. ((Jb. Staatl. Mus. Mineral. Geol., (1960).

P 001.E.01.Q Paleontology.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 95035 PASCAL 001.E.01.Q
MISC

[Monografia] *Radiometrische kalibestimmung / Martin Donath un Helmut Mathes. - [S.I. .
s.n.], 1960. - 3 p.; 30 cm ((Estratto da: Bergbauwissenschaften
P 001.E.01.M Internal geophysics.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 94967 PASCAL 001.E.01.M
MISC

[Monografia] *Prospezioni geofisiche con metodi gravimetrici, sismici, elettrici, radioattivi;
ricerche d'acqua, d'idrocarburi, di giacimenti minerali; ricerche strutturali per fondazioni
e opere pubbliche; ricerche archeologiche. - Milano : Fondazione Lerici, [1967?]. - 20 p. :
ill. ; 26 cm

P 001.E.01.M Internal geophysics.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 93930 PASCAL 001E01M
MISC

[Monografia] *Rohstoffe im Abraum der Braunkohlenlagerstatte des Weisselster-Beckens.
- [S.I. : s.n.], 1960. - P. 224-235, 2 c. di tav. : ill. ((Estr. da: Berichte Geol. Gesell., Bd. 5,
Heft 3 (1960).

Pagina 7 di 26



Bollettino novita Polo GEA

37

38

39

40

41

42

P 001.E.01.Q Paleontology.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 95036 PASCAL 001.E.01.Q
MISC

[Monografia] *Zur Genesis des roten Kaolins in den mitteldeutschen Kaolinlagerstatten. -
<S.l.:s.n.>, 1960. - P. 56-57. ((Estr. da: Zeitschrift Silikattechnik, Bd. 11, n. 2.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 95225 PASCAL 001.E.01.Q
MISC

[Monografia] *Beitrag zum Sedimentationsverlauf vom Oberdevon bis zum Unterkarbon im
Innern des Elbingeroder Komplexes (Harz). - Berlin : <s.n.>, 1960. - P. 656-662 : ill. ((Est.
da: Geologie, Jahrg. 9, Heft 6. (1960).

P 001.E.O1.I Stratigraphy.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 95013 PASCAL 001.E.01.Q
MISC

[Monografia] *Gemeinsames Auftreten von mitteldevonischen  Trilobiten  mit
oberdevonischen Conodonten am Buchenberg-Sattel (Harz). - Berlin : <s.n.>, 1960. - P.
565-574 : ill. ((Estr. da: Geologie, Heft 5 (1960), Jahrg. 9.

Biblioteca Inventario Collocazione

Biblioteca ISPRA B 95011 PASCAL 001.E.01.Q
MISC

[Monografia] *200 Jahre guartargeologische Forschung am

Geologisch-Palaeontologischen Institut der Martin-Luther-universitat Halle-Wittenberg. -
Halle : <s.n.>, 1960. - P. 99-106. . ((Estr. da: Wiss. Zeitsch. der Martin-Luther-Univ-
Halle-Wittenberg, 1960.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 95230 PASCAL 001E01Q
MISC

[Monografia] Die  *naturliche Verbreitung des Ostseebernsteins und das
Bernsteinvorkommen von Stubbenfelde (Usedom). - [S.l. : s.n.], 1960. - P. 610-614 : ill.
((Estr. da: Zeitsch. fur Angewandte Geol., Bd. 6, Heft 12 (1960).

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 95196 PASCAL 001E01Q
MISC

[Monografia] Die *Lagerungsverhaltnisse der Tanner Grauwacke im Luppbodegebiet
nordlich von Allrode-Unterharz / Fritz Brossmann. - Berlin : [s.n.], 1959. - P. 23-34 : ill.
((Estr. da : Beitrage zur Geologischen, 1, 1959.

Pagina 8 di 26



Bollettino novita Polo GEA

43

44

45

46

a7

48

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 95101 PASCAL 001E01Q
MISC
[Monografia] Die *Inoceramen von Oberau in Sachsen Obercenoman bis Unterturon. -
Berlin : <s.n.>, 1959. - P. 856-883, 5 c. di tav. : ill. ((Estr. da: geoloie, Jahrg. 8, heft 8
(1959).
P 001.E.01.Q.03 Invertebrate paleontology.
Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 95010 PASCAL 001.E.01.Q
MISC

[Monografia] *25 Jahre Geiseltalsammlung (1934-1959) des Geologisch-Palaontologischen
Institutes der Martin-Luther-Universitat Halle-Wittenberg. - Halle-Wittenberg : [s.n.], 1959.
- p. 1041-1052. ((Estr. da: Wissen. Zeitschrift Martin-Luther Univ. Halle-Wittenberg, Bd. 8.,
Jahrg. 6.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 95229 PASCAL 001E01Q
MISC

[Monografia] Die *tertiare Pflanzen und Tierwelt der Braunkohle des Geiseltales : mit 93
Abbild. u. 29 fig. im text / Gunter Krumbiegel. - Wittemberg Lutherstadt : Ziemsen Verlag,
1959. - 156 p. ; 21 cm ((Estr. da: Mitt. Geol. Paleont. Inst. Univ. Halle a S., S. 1., (1929), n.
515.

P 001.E.01.Q Paleontology.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 95025 PASCAL 001.E.01.Q
MISC

[Monografia] Die *Zusammensetzung der permokarbonen Sandsteine im ostlichen
Harzvorland / R. Kunert. - Berlin : [s.n.], 1959. - P. 35-46 : ill. ((Estr. da: Beitr. Geol., 1959.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 95100 PASCAL 001E01Q
MISC

[Monografia] *Zum Einfluss des Kalkgehaltes auf die Korngrossenanalysen
mitteldeutscher Losse. - <S.l. : s.n.>, 1959. - P. 544-547. ((Estr. da: Zeitsch. f. Angewandte
Geol., Bd. 5, (1959), Heft 11.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 95197 PASCAL 001E01Q
MISC
[Monografia] | *fenomeni geoelettrocinetici fondamentali / L. V. Patella. - [S.l. : s.n]],
[1959?] (Milano : Unione Tipografica). - [7] p. : ill. ; 30 cm. ((Estratto da: Geofisica e

Pagina9 di 26



Bollettino novita Polo GEA

49

50

51

52

53

Meteorologia, Vol. VII, N. 3/4, 1959
P 001.E.01.M.01 Geophysics: general, magnetic, electric, and thermic methods and properties.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 94958 PASCAL 001.E.01.M
MISC

[Monografia] *Ricostruzione geoelettrica della continuita d'una falda acquifera affiorante
in qualche punto / Luigi Vincenzo Patella. - Padova : Officine Grafiche Stediv, [19597]. - P.
205-214 : ill. ; 30 cm. ((In testa al front.: Istituto di Fisica Terrestre dell'niversita di
Perugia. - Estr. da: Metano Petrolio e nuove energie, Anno Xlll, N. 4, 1959

P 001.E.01.M.01 Geophysics: general, magnetic, electric, and thermic methods and properties.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 94961 PASCAL 001EO1M
MISC

[Monografia] L*estension vers I'ouest du cretacé superieur a facies basque / Pierre Rat. -
[S.I. : s.n.], 1959. - P. 523-533 ; 24 cm ((Estratto da: Congres des societes Savantes.
Section des sciences

P 001.E.O1.I Stratigraphy.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 88494 ANTICHI 001E01K
MISC

[Monografia] Die *fazielle sonderentwicklung im Elbingeroder Raum des Harzes /
Reichstein, Manfred. - [S.l. : s.n.], 1959. - P. 14-56 : ill. , 24 cm ((Estratto da: Geologie, A.
8, heft 1, 1959

P 001.E.01.Q Paleontology.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 95050 PASCAL 001.E.01.Q
MISC

[Monografia] Das *Unterdevon und das untere Mitteldevon sudlich des Elbingeroder
Komplexes-Harz / Fritz Reuter. - [S.l. : s.n.], 1959. - P. 48-70 ; 24 cm ((Estratto da:
Geologue Jahrgang, A. 1958, heft 1

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 95046 PASCAL 001.E.01.Q
MISC

[Monografia] Die *Schuppenstruktur des Junpleistozans im Bereich der aktiven Steilufer
Mittelusedoms. - Berlin : <s.n.>, 1959. - P. 215-232, 1 c. di tav. : ill. ((Estr. da: Zeitschr.
Berichte d. Geol. Gesell., Bd. 4, Heft 2-3 (1959).

P 001.E.01.J.01 Areal geology.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 95026 PASCAL 001.E.01.Q

Pagina 10 di 26



Bollettino novita Polo GEA

54

55

56

57

58

59

Biblioteca Inventario Collocazione
MISC

[Monografia] *Dadoxylon Endlicher (Araucarioxylon Kraus) aus dem Unterrotliegenden
des Meisdorfer Beckens (Ostharz) / Walter Steiner. - Berlin : [s.n.], 1959. - P. 117-128 : ill.
((Estr. da: Beitr. Geol. 1, (1959).

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 95102 PASCAL 001E01Q
MISC

[Monografia] *Geologia e zolfo / Sergio Venzo. - Torino : Edizioni Minerva Medica, 1959. -
P. 51-57 : ill. ; 25 cm. ((Estr. da: Atti del 3. Simposio Internazionale di Solfoterapia,
Tabiano-Salsomaggiore, 7-10 maggio 1959. - In testa al front.: Pubbl. Omaggio Ist. Geol.
Univ. di Parma, anno 1960, n. 2.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 90210 ANTICHI 001E01K
MISC 1

[Monografia] *Beitrag zur Kenntnis des Kohlenkeupers auf Blatt Arnstadt in Thuringen /
Hans Weber. - Berlin : [s.n.], 1959. - P. 363-36. ((Estr. da: Berichte d. Geol. Gesell., Bd. 4
(1959), Heft 4.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 95105 PASCAL 001E01Q
MISC

[Monografia] *Stratigraphische und palaobotanische Untersuchungen im Rotliegendendes
Dohlener Beckens (Sachsen) / Von Manfred Barthel. - Dresden ; Leipzig : Verlag von
Theodor Steinkopff, 1958. - P. 6-59, [6] c. di tav. : ill, 24 cm. ((Estratto da: Jahrbuch 1958
des Staatlichen museum fur mineralogie.

P 001.E.01.Q Paleontology.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 95044 PASCAL 001.E.01.Q
MISC

[Monografia] Die *Bedeutung der stratigraphie fur die tektonische analyse des Harzes /
Hans Gallwitz. - Berlin : Akademie-Verlag, 1958. - P. 448-464 ; 24 cm ((Estratto da :
Geologie A. 7, Heft 3-6, 1958

P 001.E.O1.I Stratigraphy.

Biblioteca Inventario Collocazione

Biblioteca ISPRA B 95048 PASCAL 001.E.01.Q
MISC

Biblioteca ISPRA B 95088 PASCAL 001.E.01.Q
MISC

[Monografia] *Bericht uber die Exkursion ins Harzvorland zwischen Wernigerode und

Pagina 11 di 26



Bollettino novita Polo GEA

60

61

62

63

64

65

Gernode, Selkegrund Bodetal bei Altenbrak. - Berlin : [s.n.], 1958. - P. 284-289, 1 c. di tav.
- ill. ((Estr. da: Zeitsch. Berichte d. Geol. Gesell, bd. 3., (1958), heft 4

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 95087 PASCAL 001E01Q
MISC

[Monografia] *Farbwertmessungen an Braunkholen. - [S.l. : s.n.], 1958. - p. 76-82. ((Estr.
da: Zeitsch. f. Angewandte Geol., Bd. 4, (1958), Heft 2-3.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 95219 PASCAL 001EO1K
MISC

[Monografia] Il *ritrovamento dei paleoalvei fluviali con la misura dei potenziali elettrici
naturali. - Milano : <s.n.>, 1958. - 14 p. ; 24 cm. ((Estr. da: Geofisica pura e applicata,
1958, v. 40.

P 001.E.01.M Internal geophysics.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 94953 PASCAL 001.E.01.M
MISC

[Monografia] *Quelques experiences sur la structure de la croute terrestre en Europe
occidentale / J. P. Rothé. - London : Pergamon press, 1958. - P. 135-151 ; 22 cm ((Estratto
da: Contributions in geophysics

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 89438 ANTICHI 001E01K
MISC

[Monografia] *Stratigraphie und tektonik der Wernigeroder Schichten bei Wernigerode /
Max Schwab und Helmut Lutzens. - [S.l. : s.n.], 1958. - P. 235-248 :ill. ; 24 cm
P 001.E.01.Q Paleontology.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 95045 PASCAL 001.E.01.Q
MISC

[Monografia] *Abnormale entwicklungserscheinungen und Nummuliten vom Fundpunkt
Brandhorst bei Bunde / Dorothea Spiegler. - Berlin : Akademie-Verlag, 1958. - P.
1058-1065 : ill , 23 cm + 2 carte di tav.

P 001.E.01.Q Paleontology.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 95049 PASCAL 001.E.01.Q
MISC

[Monografia] *Ingenieurgeologische kartenwerke als unterlage fur die stadt und
dorfplanung / Karl Wachter. - [S.. : s.n.], 1958. - 4 p. : ill. ; 30 cm ((Estratto da:

Pagina 12 di 26



Bollettino novita Polo GEA

66

67

68

69

70

71

Sonderdruck aus der Zeitschrift

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 95103 PASCAL 001E01Q
MISC

[Monografia] Der *Abbau der Deckentheorie im Harz. - [S.l. : s.n.], 1957. - 1 p. ((Mitt. Geol.
Inst. Univ. Halle, n. 539

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 95091 PASCAL 001E01Q
MISC

[Monografia] *Gesteinsfazies und Tektonik. - Hannover : [s.n.], 1957. - 1 p. ((Estr. da:
Zeitschrift der Deutschen Geologischen Gesellschaft, Bd. 110, Teil 1.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 95093 PASCAL 001E01Q
MISC

[Monografia] Die *Tektonik des Harzes Ergebnisse geologischer Forchungen seit 1945. -
<S.l.:s.n.>, 1957. - P. 52-63 : ill. ((Estr. da: Leopoldina, v. 3., (1957), fasc. 3

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 95069 PASCAL 001.E.01.Q
MISC

[Monografia] *Uber die Hydrogeologie der Querfurt-Fryburg-Naumburger
Muschelkakmulde. - Berlin : Akademie-Verlag, 1957. - 41 p.
P 001.E.01.N.02 Hydrogeology.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 95024 PASCAL 001.E.01.N
MISC

[Monografia] *Stratigraphische Untersuchungen an der Silur Devon-Grenze bei
Harzgerode und Allrode im Unterharz / Fritz Reuter. - Halle : [s.n.], 1957. - P. 216-245, 1 c.
di tav. : ill. ((Estr. da: Hallesches Jahrg. Mitteldeut. Erdgesch., Bd. 2., Liefer 4.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 95099 PASCAL 001E01Q
MISC

[Monografia] *Aspects geologiques et geophysiques des Failles Lithospheriques / von O.
Vecchia. - Stuttgart : F. Enke, [1957?]. - P. 50-69, 2 c. di tav. : ill. 23 cm. ((Estr. da:
Geologischen Rundschau, Bd. 46, heft 1, (1957).

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 90182 ANTICHI 001E01K
MISC 1

Pagina 13 di 26



Bollettino novita Polo GEA

72

73

74

75

76

77

[Monografia] Die *Gliederung des Rotliegenden in der Mansfelder Mulde. - [S.l. : s.n]],
1956. - P. 224-226. ((Estr. da: Zeitschrift Der Deutschen Geologischen Gesellschaft, bd.
108, (1956), teil 2.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 95089 PASCAL 001E01Q
MISC

[Monografia] *Apparecchiatura fotografica per ricerche archeologiche / C. M. Lerici, E.
Carabelli . *Breve campagna di ricerca geofisica e di sondaggi con esplorazione
fotografica su una necropoli etrusca / E. Segre . *Fotografie aeree e prospezioni
archeologiche / C. M. Lerici. - [Milano] : Fondazione Lerici, Politecnico di Milano, [19567].
-45p. :ill.; 24 cm. ((Estr. da: Quaderni di Geofisica Applicata (1956)

P 001.E.01.M.04 Applied geophysics.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 94929 PASCAL 001E01M
MISC

[Monografia] Der *Illit von Fehring / Paul Wieden und Walter J. Schmidt. - Wien : Springer,
1956. - P. 284-302, 24 cm

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 91337 ANTICHI 001E01K
MISC 1

[Monografia] *Zur bestimmung kleinster uranmengen in gesteinen und naturlichen
wassern / F. Hecht, J. Korkisch, R. Patzak und A. Thiard. - Wien : Springer-Verlag, 1956. -
P. 1283-1309; 25 cm

P 001.E.01.C Isotope geochemistry. Geochronology.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 94963 PASCAL 001E01M
MISC

[Monografia] *Feinstratigraphische untersuchungen der Braunkohle im Tagebau Mucheln
(Geiseltal) : ein beitrag zur Kenntins der Geologie des westlichen Geiseltales / Gunter
Krumbiegel. - Leipzig : Johan Ambrosius Barth, 1955. - P. 285-355 : ill. ; 26 cm

P 001.E.01.J.01 Areal geology.

Biblioteca Inventario Collocazione

Biblioteca ISPRA B 95028 Papareschi
PER.EDU.DE 56 17
1955

[Monografia] La *geofisica ed i problemi di ingegneria civile / Antonio Manfredini. - Milano
. Istituto Propaganda internazionale, 1955. - 22 p. : ill. ; 30 cm. ((Estr. da: Geotecnica,
anno 1955, n. 2.

P 001.E.01.M.04 Applied geophysics.

Pagina 14 di 26



Bollettino novita Polo GEA

78

79

80

81

82

83

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 94927 PASCAL 001E01M
MISC

[Monografia] *Stratygrafia mikropaleontologiczna gornego Malmu w Polsce srodkowej /
Wanda Bielecka i Wladislaw Pozaryski. - Warszawa : Wydawnictwa Geologiczne, 1954. -
206 p. :ill ; 30 cm + 12 carte di tav.

P 001.E.01.Q.03 Invertebrate paleontology.

Biblioteca Inventario Collocazione

Biblioteca ISPRA B 39247 Papareschi
PER.EU.PL 33 12
1954

[Monografia] Die *Ausgrabungen von Wirbeltieren und Insekten in der eozanen
Braunkohle des Geiseltales bei halle / Hans Gallwitz. - Halle : [s.n.], 1954. - P. 435-437.
((Estr. da: Nova Acta Leopolodina, N. F., Bd. 16, n. 114, Seite 435-437.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 95104 PASCAL 001E01Q
MISC

[Monografia] *Geosynklinale faltung und gebirgsbildung / Max Richter. - Alger : [sn.], 1954.
-1p.; 24 cm ((Estratto da: Comptes Rendus de la dix-neuviéme session [du] Congrés
Géologique International, Alger, 1952

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 89238 ANTICHI 001E01K
MISC

[Monografia] *Metodi per il riconoscimento della giacitura delle formazioni gessose /
Fabrizio Rigo De Righi. - [S.l. : s.n.], 1954 (Roma : Tipografia del Senato). - P. 609-614 ; 24
cm ((Estratto da: *Bollettino del Servizio geologico d'ltalia Vol. 71

P 001.E.O01.E Metallic and non-metallic deposits.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 89239 ANTICHI 001E01K
MISC

[Monografia] *Pliocenska flora okolic Czorsztyna i jej stosunek do Plejstocenu /
Wladyslaw Szafer. - Warszawa : Wydawnictwa Geologiczne, 1954. - 238 p. ; ill. ; 30 cm +
20 carte di tav.

P 001.E.01.Q.02 Paleobotany.

Biblioteca Inventario Collocazione

Biblioteca ISPRA B 39248 Papareschi
PER.EU.PL 33 11
1954

[Monografia] *Forze endogene, metano e terremoti / Mario Bossolasco. - [S.l. : s.n.], 1953

Pagina 15 di 26



Bollettino novita Polo GEA

84

85

86

87

88

(Milano : Unione tipografica). - 4 p. ; 30 cm ((Estratto da: Rivista italiana di geofisica
P 001.E.01.M Internal geophysics.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 93888 PASCAL 001E01M
MISC

[Monografia] *Material zur biostratonomie der geiseltalfunde in der jahren 1949 und 1950 /
Hans Gallwitz, Wilfried Krutzsch. - Leipzig : Johann Ambrosius Barth, 1953. - 126 p. : ill. ;
26 cm

P 001.E.01.Q Paleontology.

Biblioteca Inventario Collocazione

Biblioteca ISPRA B 95029 Papareschi
PER.EDU.DE 56 16
1953

[Monografia] *Z badan flor trzeciorzedowych. - Warszawa : Wydawnictwa Geologiczne,
1953.-59 p. :ill ; 30 cm + 9 carte di tav.
P 001.E.01.Q.02 Paleobotany.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 39249 Papareschi

PER.EU.PL 33 10

1953
[Monografia] *Plejstocen w przelomie Wisly przez wyzyny poludniowe / Wladyslaw,
Pozaryski. - Warszawa : Wydawnictwa Geologiczne, 1953. - 134 p. : ill. ; 30 cm + 6 carte di
tav.

P 001.E.01.Q.01 Paleontology: general.

Biblioteca Inventario Collocazione

Biblioteca ISPRA B 39250 Papareschi
PER.EU.PL 33 9
1953

[Monografia] *Application to micrologging to determination of porosity / by H. G. Doll, R.
Sauvage and M. Martin. - [S.l. : s.n.], 1952. - [8] p. ; 30 cm ((Estratto da : The Oil and Gas
Journal

P 001.E.01.M Internal geophysics.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 94918 PASCAL 001.E.01.M
MISC

[Monografia] *Z zagadnien tektoniki Karpat polnocnych / Bohdan Swiderski. - Warszawa :
Panstowy Instytut Geologiczny, 1952. - 142 p. :ill. ; 30 cm
P 001.E.01.L Tectonics. Structural geology. Plate tectonics.

Pagina 16 di 26



Bollettino novita Polo GEA

89

90

91

92

93

94

Biblioteca Inventario Collocazione

Biblioteca ISPRA B 39251 Papareschi
PER.EU.PL 33 8
1952

[Monografia] *Alcune osservazioni geologiche e geotecniche sul metano / Sergio Venzo. -
Parma : [s.n., 19527?]. - P. 29-36. ((Estr. da: Atti del Convegno Provinciale sui problemi del
Metano, Parma 6 dic. 1952.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 90209 ANTICHI 001E01K
MISC 1
[Monografia] *Ksiega pamiatkowa ku czci prof. Karola Bohdanowicza. - Warszawa :
Panstowy Instytut Geologiczny, 1951. - 353 p. : ill. ; 30 cm + 8 carte di tav.
Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 39951 Papareschi
PER.EU.PL 337
1951

[Monografia] La *structure de I'Atlantique. La *struttura dell'Atlantico / J. P. Rothé. - [S.]. :
s.n.], 1951 (Roma : Istituto Grafico Tiberino). - P. 117-125, P. 27-41 ; 24 cm ((Estratto da:
Annali di Geofisica

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 89392 ANTICHI 001E01K
MISC

[Monografia] *Livellazione astronomica lungo il parallelo 45° fra Torino e Pola / Nota del
corrisp. Giovanni Boaga. - Roma : Accademia Nazionale dei Lincei, 1950. - P. 179-183 ; 27
cm ((Estratto da : Atti della Accademia d'ltalia. Rendiconti della Classe di scienze fisiche,
matematiche e naturali

P 001.E.01.M Internal geophysics.

Biblioteca Inventario Collocazione

Biblioteca ISPRA B 94956 PASCAL 001.E.01.M
MISC

[Monografia] Les *Tatry Bielskie : la geologie de leurs versants meridionaux / Stanislaw

Sokolowski. - Warszawa : Panstowy Instytut Geologiczny, 1950. - 56 p. :ill. ; 30 cm + 15

carte di tav.

P 001.E.01.J.01 Areal geology.

Biblioteca Inventario Collocazione

Biblioteca ISPRA B 39948 Papareschi
PER.EU.PL 334
1950

[Monografia] *Genese des terrasses fluviatiles en relation avec les cycles climatique. -

Pagina 17 di 26



Bollettino novita Polo GEA

95

96

97

98

99

Lisbonne : <s.n.>, 1950. - P. 511-528. ((Estr. da: C. R. du 16. Congres Internat. de Geogr.
Lisbonne, (1949).
P 001.E.O01.P Surficial geology.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 87708 ANTICHI 001E01K
MISC

[Monografia] *Sulla stratimetria delle pieghe / Orlando Vecchia. - Firenze : [s.n.], 1950. - 7
p.; 24 cm. ((Estr. da: Bollettino della Societa geologica italiana, v. 69 (1950).
P 001.E.01.L Tectonics. Structural geology. Plate tectonics.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 90181 ANTICHI 001E01K

MISC 1
[Monografia] *Stratygrafia dolnej kredy polnocnych Karpat fliszowych / Bronislawa
Kokoszynska. - Warszawa : Panstowy Instytut Geologiczny, 1949. - 99 p. :ill. ; 30cm +5
carte di tav.

P 001.E.01.I Stratigraphy.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 39950 Papareschi

PER.EU.PL 33 6

1949
[Monografia] Les *echinocorys du Danien de Danemark de Suede et de Pologne / Roman
Kongiel. - Warszawa : Panstowy Instytut Geologiczny, 1949. - 89 p. :ill. ; 30 cm + 18 carte
di tav.

P 001.E.01.Q.03 Invertebrate paleontology.

Biblioteca Inventario Collocazione

Biblioteca ISPRA B 39949 Papareschi
PER.EU.PL 335
1949

[Monografia] 2.: *Sui terrazzamenti fluviali determinati da variazioni del livello marino e sui
loro rapporti coi terrazzi climatici / Livio Trevisan. - [S.l. : s.n., 19497]. - P. 76-82 : ill. ; 25
cm. ((Estr. da: Rivista di scienze preistoriche, v. 4(1949), fasc. 1/2.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 87682 ANTICHI 001E01Q
MISC

[Monografia] *Alcuni casi di strutture geologiche con strati a bassa velocita nella sismica
di rifrazione / O. Vecchia. - Milano : [s.n.], 1947. - 12 p. ; 27 cm. ((Estr. da: Rivista
Geomineraria, a. 6-7, 1945-1946.

P 001.E.01.M.04 Applied geophysics.

Pagina 18 di 26



Bollettino novita Polo GEA

100

101

102

103

104

105

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 90143 ANTICHI 001E01K
MISC 1

[Monografia] L"*insolazione terrestre e le glaciazioni pleistoceniche / Orlando Vecchia. -
[S.l.:s.n.,1947]. - 4 p. ; 24 cm ((Estratto da: Atti XIV Congresso Geografico Italiano
P 001.E.02.D.10 Climatology. Bioclimatology. Climatic changes.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 90155 ANTICHI 001E01K
MISC 1

[Monografia] La *contrazione del globo terrestre / Federico Sacco. - Ager : AGER, [19467].
- 16 P. : ill. ; 25 cm. ((Estratto da: Annali dell'accademia di agricoltura di Torino,
88(1945-1946).

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 95318 ANTICHI SACCO
MISC

[Monografia] *Corrugamenti litoidi / Federico Sacco. - Torino : Acc. delle scienze, 1943. -
15p.,1cditav,ill.; 24 cm (( estratto da Atti della R. Accademia delle scienze di Torino ;
Vol. 78(1942/43)

P 001.E.O1.L Tectonics. Structural geology. Plate tectonics.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 95338 ANTICHI SACCO
MISC

[Monografia] La *temperature nella crosta terrestre e l'orogenesi / Alfredo Rittmann. -
Napoli : Stabilimento tipografico G. Genovese, 1945. - 13 p. ; 25 cm. ((Estratto da:
Rendiconto della R. Accademia delle scienze fisiche e matematiche della Societa reale di
Napoli, Serie $., 13(1942-45).

P 001.E.01.M.02 Solid-earth geophysics, tectonophysics, gravimetry.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 89301 ANTICHI 001E01K
MISC

[Monografia] *Zur thermodynamik der Orogenese / Alfred Rittmann. - [S.l. : s.n.], 1942. - P.
486-498 ; 23 cm ((Estratto da: Geologisches Rundschau

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 89401 ANTICHI 001E01K
MISC
[Monografia] *Datazione dell'ultimo innalzamento del livello marino : ingressione

stadiale-neolitica / Gaetano Rovereto. - Roma : [s.n.], 1942. - 85-96 p. ; 24 cm. ((Estratto
da: Bollettino della Reale Societa Geografica Italiana, Serie 7., vol. 7, fasc. 2, marzo-aprile
1942

Pagina 19 di 26



Bollettino novita Polo GEA

106

107

108

109

110

111

P 001.E.01.P.01 Geomorphology, landform evolution.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 89470 ANTICHI 001E01K
MISC

[Monografia] *Considerazioni sopra le origini e le ricerche del Metano / Federico Sacco. -
Torino : R. Accademia delle Scienze, 1941. - 23 p.; [1] c. di tav.; 20 cm
P 001.E.01.G.03 Hydrocarbons.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 95316 ANTICHI SACCO
MISC

[Monografia] *Segni convenzionali dei disegni geologici / S. Zuber. - [S.l.: s.n.], 1941. - 7 p.
; 32 cm ((Estratto da: Larivista italiana del petrolio
P 001.E.01.J.02 Geologic maps, cartography

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 92544 ANTICHI 001E01K
MISC 1

[Monografia] *A che cosa servono i ghiacciai alpini? / Federico Sacco. - [S.l. : s.n.], stampa
1940 (Milano : Successori Besozzi). - [4] p. ; 24 cm. ((Estr. da: Le Alpi, rivista mensile del
Centro Alpinistico Italiano, n. 7, maggio 1940.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 95366 ANTICHI MISC
SACCO

[Monografia] La *dorsale medio-atlantica / Federico Sacco. - Torino : R. Accademia delle
Scienze, 1940. - 20 p., [1] c. di tav. : ill. ; 24 cm. ((Estratto da: Atti della Reale Accademia
delle Scienze di Torino, v. 75, 1939-1940.

P 001.E.01.L Tectonics. Structural geology. Plate tectonics.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 95319 ANTICHI SACCO
MISC

[Monografia] Die *Parallelisierung des Permokarbons in der Mansfelder und Halleschen
Mulde. - Halle : <s.n.>, <19..>. - P. 278-9 > : ill. ((Estr. da: Zeitschrift Der Deutschen
Geologischen Gesellschaft, band 109, teil 2.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 95090 PASCAL 001E01Q
MISC

[Monografia] *Paleomagnetic evidence for rotation of Sardinia during the early Miocene /
by K. A. De Jong, M. Manzoni, T. Stavenga ... <et al.>. - St. Albans : <s.n., 19..>. - 3 p. :ill.
((Estr. da: Nature, vol. 243, n. 5405.

Pagina 20 di 26



Bollettino novita Polo GEA

112

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 92989 PASCAL 001E01M
MISC

[Monografia] *Ambiguite du terme Norien, et son inadmissibilite dans la classification
internationale. - Berne : <s.n., 19..>. - P. 356-35. ((Estr. da: Eclogae Geologicae Helvetiae,
vol. 5., n. 5.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 89006 ANTICHI O01EO1K
MISC

Pagina 21 di 26



Bollettino novita Polo GEA

Indice per autore principale

Barthel, Manfred 23,
24,

25,

57

Bielecka, Wanda 78
Boaga, Giovanni 92
Bossolasco, Mario 83
Brossmann, Fritz 42
Cook, John C. 3
Dietze, Hans 33,
43

Doll, H. G. 87
Donath, Martin 34
Fondazione Lerici 35
Gallwitz, Hans 58,
59,

66,

67,

68,

72,

79,

84,

110

Hohl, Rudolf 4,
13,

14,

15,

26,

36

Jentys-Szaferova, Janina 85
Joset, Alain 9
Kalahne, Hermann 69
Kokoszynska, Bronislawa 96
Kongiel, Roman 97
Krumbiegel, Gunter 5,
10,

11,

16,

17,

44,

45,

60,

76

Kunert, R. 46
Lerici, Carlo Maurilio 73
Manfredini, Antonio 18,
77

Neumann, Richard 37,
47

Patella, L. V. 48,

Pagina 22 di 26



Bollettino novita Polo GEA
49,

61

Pozaryski, Wladyslaw 86
Rat, Pierre 50
Reichstein, Manfred 6,
19,

20,

27,

28,

29,

38,

39,

51

Renevier, Eugéne 112
Reuter, Fritz 52,
70

Richter, Max 80
Rigo De Righi, Fabrizio 81
Rittmann, Alfred 103,
104

Rocci, G. 7
Rothe, J. P. 62,
91

Roubault, Marcel 21
Rovereto, Gaetano 105
Sacco, Federico 101,
102,

106,

108,

109

Schulz, Werner 30,
40,

41,

53

Schwab, max 63
Sokolowsky, Stanislaw 93
Spiegler, Dorothea 64
Steiner, Walter 54
Stepanov, V. P. 8
Swiderski, Bohdan 88
Szafer, Wladyslaw <1886-1970> 82
Talwani, Manik 2
Trevisan, Livio 94,
98

Vecchia, Orlando 71,
95,

99,

100

Venzo, Sergio 55,
89

Vuagnat, Marc 12

Pagina 23 di 26



Bollettino novita Polo GEA

Wachter, Karl 65

Weber, Hans H. <geologo> 56

Wieden, Paul 74

Williams, Emyr 31,

32

Zuber, Stanislao 107
Indice per autore

Barthel, Manfred 23,

24,

25,

57

Bialobrzeska, Maria 85

Bielecka, Wanda 78

Boaga, Giovanni 92

Bossolasco, Mario 83

Brossmann, Fritz 42

Carabelli, Edmondo 73

Cook, John C. 3

Coppens, René 21

Dietze, Hans 33,

43

Doll, H. G. 87

Donath, Martin 34

Fabries, Jacques 7

Fondazione Lerici 35

Gallwitz, Hans 58,

59,

66,

67,

68,

72,

79,

84,

110

Hecht, F. 75

Heirtzler, James R. 2

Hohl, Rudolf 4,

13,

14,

15,

26,

36

Holtzscherer, Jean-Jacques 9

Jentys-Szaferova, Janina 85

Jong, K. A. : de 111

Joset, Alain 9

Kalahne, Hermann 69

Kokoszynska, Bronislawa 96

Kongiel, Roman 97

Korkisch, Johann 75

Pagina 24 di 26



Bollettino novita Polo GEA
Krumbiegel, Gunter 5,
10,

11,

16,

17,

44,

45,

60,

76

Krutzsch, Wilfried 84
Kunert, R. 46
Lenzi, Ernesto 1
Le Pichon, Xavier 2
Lerici, Carlo Maurilio 73
Lutzens, Helmut 63
Manfredini, Antonio 18,
77

Mathes, Helmut 34
Neumann, Richard 37,
47

Patella, L. V. 48,
49,

61

Patzak, R. 75
Pozaryski, Wladyslaw 78,
86

Rat, Pierre 50
Reichstein, Manfred 6,
19,

20,

27,

28,

29,

38,

39,

51

Renevier, Eugéne 112
Reuter, Fritz 52,
70

Richter, Max 80
Rigo De Righi, Fabrizio 81
Rittmann, Alfred 103,
104

Rocci, G. 7
Rosholt, John N. <jr.> 22
Rothe, J. P. 62,
91

Roubault, Marcel 21
Rovereto, Gaetano 105
Sacco, Federico 101,
102,

Pagina 25 di 26



Bollettino novita

Polo GEA

Sauvage, R.
Schmidt, Walter J.
Schulz, Werner

Schwab, max

Segre, Enrico <archeologo>
Sokolowsky, Stanislaw

Spiegler, Dorothea

Steiner, Walter

Stepanov, V. P.

Swiderski, Bohdan

Szafer, Wladyslaw <1886-1970>
Talwani, Manik

Thiard, A.

Trevisan, Livio

Vecchia, Orlando

Venzo, Sergio

Vuagnat, Marc

Wachter, Karl

Weber, Hans H. <geologo>
Wieden, Paul

Williams, Emyr

Zuber, Stanislao

106,
108,
109
87
74
30,
40,
41,
53
20,
63
73
93
64
54
8
88
82
2
75
94,
98
71,
95,
99,
100
55,
89
12
65
56
74
31,
32
107

Pagina 26 di 26



